
Beretning 2019 FSK

Det er dejligt at se så mange, der har lyst til at være med til at 
forme vores sejlklub.


2019 har nok været det travleste år i klubbens historie. To optimist 
stævner, DM for Folkebåd, EM for E jolle og lige et Optimist hold 
DM også. Vi har lagt baner ud hele 17 dage. 

Klubbens medlemmer har virkelig bidraget til disse stævner, vi har i 
fællesskab løftet denne kæmpe opgave. Jeg vil gerne sige tak til 
alle jer der har været med til at løfte denne kæmpe opgave. 

Det skal ingen hemmelighed være, at bestyrelsen også har løbet 
rigtigt stærkt for at få alle ender til at nå sammen. Vi har arbejdet 
rigtigt godt sammen og jeg vil gerne takke resten af bestyrelsen for 
deres kæmpe indsats også.


Vi har endnu engang vist hvordan vi i Faaborg mener at sådanne 
stævner kan afholdes. Vi har fået rigtig meget ros for vores arbejde.


Vores klub oplevede igen i 2019 medlems fremgang, vi gik ind i året 
med 440 medlemmer og ud af året med 490 medlemmer. 
Fremgangen er jævnt fordelt over alle alders grupper. Vi har nu over 
100 medlemmer under 25 år.


Vores ungdomsafdeling har meget højt aktivitets niveau. Vi 
tiltrækker også unge sejlere fra resten af Fyn. Vores trænings 
fællesskab begynder at skabe resultater, vi havde 5 optimist sejlere 
med til NM og vi forventer også stor deltagelse til NM i år og 
muligvis en enkelt eller to til EM hvis det hele flasker sig.

Forældre opbakningen er meget stor, det sammenhold der er til 
vores trænings aftener er fantastisk. Der er aktiviter hver uge hele 
året rundt. Hvilket er med til at fastholde vores unge sejlere og 
deres forældre. Både løb, styrketræning og svømning er nogle af 
de aktiviter der er igennem vinteren. 

Krabbeklubben her bidt sig fast. Den bidrager løbende med nye 
små optimistsejlere. 
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Onsdags sejlads har været på samme niveau som de seneste år. 
Det er en fornøjelse at kæmpe på fjorden hver onsdag. Pige 
sejlerene havde 7 både om tirsdagen. Det er dejligt ar se at de 
kommer tættere og tættere på startlinien for hvert år.


Vores model båds sejlere giver den også gas året rundt. Det er en 
fornøjelse at deltage i.


Vores unge liga sejlere fik lige holdt os i 1. division, vi har her i 
vinters holdt møde med alle vores interesserede sejlere og vi ser 
frem til 2020 hvor CB66eren bliver en aktiv del af vores liga 
arbejde, hvilket vil sige at den kommer med til onsdags 
sejladserne.


Tuco cup var også på samme niveau som de seneste år. Det er en 
dag vi gerne vil gøre mere ved, vi går ind i et år med noget lavere 
aktivitets niveau. Hvilket gør at vi nok har noget mere tid til at give 
den en skalle her. 


+60 fælleskabet klare sig virkelig godt. det er dejligt at se den 
aktivitet der er her hele året rundt.


Sejlerskolen har været fuldt besat og alle elever der gik op til prøve 
bestod. Tak til vores dygtige instruktører.


Hus bor plads og Klabautermændene gør en fantastisk indsats for 
at vedligeholde og fornye vores faciliteter. Af opgaver der er blevet 
løst kan nævnes.: Ombygning til nyt køl og frys, udskiftning af 
beklædning, Den fantastiske Spanske trappe og meget meget 
mere. 


Vores hjemmeside er ligesom vejret et evigt samtale emne. Sune 
gør en stor indsats for at vedligeholde den, men jeg vil også gerne 
sige at i år hvor arbejds byrden på bestyrelsen har været så stor, så 
er det måske ikke hjemmesiden der står forrest. Vi har dog på det 
seneste prøvet at få flere fortællinger lagt på hjemmesiden også. 
Der skal lyde en opfodring til at hvis nogle har oplevelser de ønsker 
at dele med os andre, så send materialet til den hjemmeside 
ansvarlige. 
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Hvis der sidder en der kunne tænke sig at hjælpe med 
hjemmesiden, så høre vi gerne fra vedkommende. 


Jeg vil også opfordre til at man følger med på Faaborg Sejlklubs og 
FSK ungdoms Facebook sider. Hvor man kan følge den daglige 
gang.


Vores deltagelse i lokal samfundet har også i 2019 været synlig. Vi 
var en del af styregruppen omkring Outdoor Sydfyn og selve 
afviklingen også. Vi samarbejder også med flere af områdes skoler 
om at udbrede kendskabet til vores fantastiske sport.


Vores samarbejde med Faaborg Havn har også i 2019 været rigtigt 
godt. Vi har sagt farvel til Lasse og ser også frem til fint samarbejde 
med hans afløser.


Som vi kommer ind på senere, så har vi taget den opgave, som I 
gav bestyrelsen ved sidste generalforsamling meget alvorligt. 
Nemlig drømmen om nyt klubhus. Der er blevet tænkt virkelig 
mange tanker og mange ideer har været oppe at vende. Vi føler fra 
bestyrelsens side, at det forslag der er lagt frem, vil være med til at 
fremtids sikre og udvikle vores klub.


Klubbens økonomi er sund. Vores mange aktiviter har bidraget 
meget positivt til årets resultat. Det kommer vi tilbage til under 
fremlæggelsen af regnskabet. 
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I sidder måske og tænker,” er der ikke noget med at vores sejlere 
har klaret sig ret godt sidste år.” Jo I har fuldstændig ret. 


Så tager det i rækkefølge. 


Jeg vil gerne se Søren Nielsen, Heines Nilsen og Sune Hinz her 
oppe for deres 3. plads ved Folkebåds DM 


Jeg vil gerne se Stig Bundgaard, Jakob Groth og Bo Bundgaard for 
deres 1. plads ved Folkebåds DM


Jeg vil gerne se Marie-Louise Harboe for hendes 2. plads ved E-
jolle EM.


Jeg vil gerne se Sune Hinz, Søren Nielsen og Kåre Hinz for deres 1. 
plads ved L23 DM.


Jeg vil gerne se Sille Bang, Noah Bløcher, Marius Lindekilde og 
Gustav Jessen. For deres u12 hold DM


 

Jeg vil gerne slutte med at takke alle jer frivillige der gør en kæmpe 
indsats for VORES klub. Uden dette arbejde har vi ingen klub.



